
Z á p i s 

 

z 3. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 26. 6. 2020 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J., 

 

Omluven: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Vacková M. 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 15. 5. 2020 

       2. Záměr obce Meziříčí č. 1/2020 

                  3. Záměr obce Meziříčí č. 2/2020 

                  4. Záměr obce Meziříčí č. 3/2020 

                  5. Záměr obce Meziříčí č. 4/2020 

                  6. Záměr obce Meziříčí č. 5/2020 

                  7. Záměr obce Meziříčí č. 6/2020 

                  8. Protokol o provedení revize údajů katastru nemovitostí 

                  9. Kupní smlouva VLS 

                10. Žádost o sdělení – pozemek pp. č. 1443/2 k. ú. Meziříčí 

                11. Smlouvy o dodávce pitné  

                12. Obchvat obcí Drhovice, Meziříčí, Dražice 

                13. Provozní doba obecní klubovny 

                14. Účetní uzávěrka obce za rok 2019 

                15. Závěrečný účet obce za rok 2019 

                16. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2019 

                17. Zpráva kontrolního výboru za I. Q 2020 

                18. Zpráva finančního výboru za I. Q 2020                

                19. Rozpočtová opatření 

                 

                 

Usnesení č. 32/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 3. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 15. 5. 2020 

 

Usnesení č. 33/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 15. 5. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 



2. Záměr obce Meziříčí č. 1/2020  

 

Směna pozemků:  

parc. č. 810, o výměře 2568 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve výlučném 

vlastnictví pana Milana Vondrušky  

 

parc. č. 803/1, o výměře 2515 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve výlučném 

vlastnictví obce Meziříčí.  

Oba pozemky se nacházejí v katastrálním území Meziříčí.  

 

Obec Meziříčí zajistí vyhotovení směnné smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 

 

 

Usnesení č. 34/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje směnu pozemků p. č. 810 o výměře 2568 

m2 za pozemek p. č. 803/1 o výměře 2515 m2 a pověřuje starostu obce k uzavření směnné 

smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

3. Záměr obce Meziříčí č. 2/2020 

 

Směna pozemků:  

pozemek parc. č. 811, o výměře 2876 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve 

výlučném vlastnictví pana Davida Nováka  

 

pozemek parc. č. 795/8, o výměře 2854 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí  

Oba pozemky se nacházejí v katastrální území Meziříčí.  

 

Obec Meziříčí zajistí vyhotovení směnné smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 

 

 

 

Usnesení č. 35/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje směnu pozemků p. č. 811 o výměře 2876 

m2 za pozemek p. č. 795/8 o výměře 2854 m2 a pověřuje starostu obce k uzavření směnné 

smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

4. Záměr obce Meziříčí č. 3/2020 

 

Prodej pozemku p. č. 897/2, o výměře 533 m2, druh pozemku ostatní plocha (způsob využití 

zeleň), který je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí.  



Nabídka: 30,- Kč/m2, Mgr. Klecanda Václav, Chýnovská 127, 391 56 Tábor - Měšice 

 

Kupující zajistí na své náklady vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 

 

 

Usnesení č. 36/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje prodej pozemku p. č. 897/2 za částku         

30,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5. Záměr obce Meziříčí č. 4/2020 -Prodej části pozemku 

 

Prodej pozemku p. č. 1400/7, o výměře 95 m2, druh pozemku zahrada, který je ve výlučném 

vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním 

území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor. Tento pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 308 - 2020026/2020 

oddělením od pozemku parc. č. 1400/1, o výměře 648 m2, druh pozemku ostatní plocha 

 

Nabídka: 50,- Kč/m2, Ursacher František, Meziříčí 5, 391 31 Dražice 

 

Kupující zajistí na své náklady vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 

 

 

Usnesení č. 37/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje prodej pozemku p. č. 1400/7 o výměře 95 

m2 za částku 50,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

6. Záměr obce Meziříčí č. 5/2020 

 

Prodej pozemek p. č. 1294/2, o výměře 199 m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 

v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor. Tento pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 315 - 5023/2020 

rozdělením pozemku parc. č. 1294/2, o výměře 523 m2, druh pozemku ostatní plocha na 

pozemek parc. č. 1294/2, o výměře 199 m2, druh pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. 

č. 1294/6, o výměře 323 m2, druh pozemku ostatní plocha 

 

Nabídka: 30,- Kč/m2, Ing. Černý Miloslav, Meziříčí 71, 391 31 Dražice 

 

Kupující zajistí na své náklady vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 



Usnesení č. 38/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje prodej pozemku p. č. 1294/2 o výměře 199 

m2 za částku 50,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

7. Záměr obce Meziříčí č. 6/2020 

 

Prodej pozemku p. č. 1294/6, o výměře 323 m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 

v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor a zřídit na tomto pozemku věcné břemeno chůze a jízdy zatěžující 

budoucího vlastníka pozemku jako povinného z věcného břemene. Tento pozemek vznikl na 

základě geometrického plánu č. 315 - 5023/2020 rozdělením pozemku parc. č. 1294/2, o 

výměře 523 m2, druh pozemku ostatní plocha na pozemek parc. č. 1294/2, o výměře 199 m2, 

druh pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. č. 1294/6, o výměře 323 m2, druh pozemku 

ostatní plocha 

 

Nabídka: 50,- Kč/m2, Mgr. Ďurinová Jana, Meziříčí 38, 391 31 Dražice 

 

Kupující zajistí na své náklady vyhotovení kupní smlouvy a návrh na vklad na příslušném 

katastrálním úřadu. 

 

 

Usnesení č. 39/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje prodej pozemku p. č. 1294/6 za částku         

50,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Protokol o provedení revize údajů katastru nemovitostí 

 

Jako podklad pro revizi byl vyhotoven soutisk ortofota a platné katastrální mapy.  

Nesoulady byly prověřeny při pochůzce v terénu. Byly zhotoveny pomocné tabulky 

s nesoulady a přílohy protokolu o výsledku revize. 

Pokud vlastníci nepředložili potřebné listiny k vyznačení zjištěných změn do KN, založil 

katastrální úřad záznamy dalšího řízení „ZDŘ“. 

Nebylo zahájeno žádné řízení o přestupku.  

Byla provedena revize hranic katastrálního území. 

 

 

Usnesení č. 40/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí zprávu o Protokol o provedení revize 

údajů katastru nemovitostí 

Hlasování: 6 pro 

 



9. Kupní smlouva VLS 

 

Prodávající: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

 

Kupující: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice 

 

Předmět koupě: pozemek p. č. 1277, druh pozemku - lesní pozemek o výměře 295 m2 

Kupní cena: 2448,- Kč 

Realizace převodu: 2985,- Kč 

Celkem k úhradě: 5433,- Kč 

 

Usnesení č. 41/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje koupi pozemku p. č. 1277 v celkové částce 

5433,- Kč  

Hlasování: 6 pro 
 

 

 

10. Žádost o sdělení – pozemek pp. č. 1443/2 k. ú. Meziříčí 

 

Na základě žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se pozemku 

p. č. 1443/2 ostatní plocha o výměře 25 m2, obec Meziříčí nemá zájem o bezúplatný převod 

do vlastnictví obce. 

Na pozemku je vybudována veřejně prospěšná stavba cyklostezky vedoucí podél komunikace 

I/19.   

 

Usnesení č. 42/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí, že obec nemá zájem o bezúplatný 

převod pozemku p. č. 1443/2 do vlastnictví obce Meziříčí 

Hlasování: 6 pro 

 

 

11. Smlouvy o dodávce pitné vody 

 

Dodavatel: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice 

 

Odběratel: Bílá Kateřina 

                  Vácha Vlastimil 

                  Boubalíková Jindra 

                  Švarc Miloslav 

                  Bednář Štěpán 

                  Vaněk Josef 

                  Maštera Jan 

                  Blažková Vladislava 

                   

 

Usnesení č. 43/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvy o dodávce pitné vody s výše 

uvedenými odběrateli  

Hlasování: 6 pro 



12. Obchvat obcí Drhovice, Meziříčí, Dražice 

 

V rámci hodnocení obchvatu obcí Drhovice, Meziříčí, Dražice předložena technicko – 

ekonomická studie přeložky silnice I/19 Drhovice – Tábor vypracovaná firmou Pragoprojekt 

a. s., Ateliér České Budějovice   

 

 

 

Usnesení č. 44/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje technicko-ekonomickou studii přeložky 

silnice I/19 Drhovice – Tábor  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

13.  Provozní doba obecní klubovny  

 

Počínaje dnem 1. července 2020 se mění provozní doba klubovny takto: 

- pátek   20 – 24 hod 

- sobota 20 – 24 hod. 

 

 

 

Usnesení č. 45/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje provozní dobu obecní klubovny od 1. 

července 2020 v pátek a sobotu od 20 do 24 hodin. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

14. Účetní uzávěrka obce za rok 2019   

 

Porovnání nákladů a výnosů 

Předložené doklady: Rozvaha 2019, Výkaz zisku a ztrát 2019, Příloha účetní uzávěrky 2019, 

Inventarizační zpráva za rok 2019, Roční zpráva o provedení finanční kontroly za rok 2019, 

Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2019 

 

Výnosy celkem:       3.537.719,86 Kč 

Náklady celkem:                  2.765.990,16 Kč 

Výsledek hospodaření:         771.729,70  Kč               

 

 

Usnesení č. 46/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje na základě předložených dokladů účetní 

závěrku obce Meziříčí sestavenou k 31. 12. 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 



15. Závěrečný účet obce za rok 2019 

 

Tok peněz – vydání a přijaté dotace 

 

Předložené doklady:  

Výkaz FIN 2-12 za rok 2019,  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Meziříčí za rok 2019 

 

Příjmy celkem: 3.736.362,55 Kč  

Výdaje celkem:         2.559.434,19 Kč 

Saldo:                        1.176,928,36 Kč 

 

 

 

Usnesení č. 47/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2019 včetně 

Zprávy Krajského úřadu Jihočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2019 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

16. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Táborsko za rok 2019 

 

Příjmy celkem:               365.961,81 Kč 

Výdaje celkem:              497.724,62 Kč 

Saldo:                             131.762,81 Kč 

 

 

Usnesení č. 48/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí 

mikroregionu Táborsko za rok 2019 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

17. Zpráva kontrolního výboru – I. Q 2020 

 

Starosta obce p. Karel Černý seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za 

I. Q roku 2020  

 

 

 

Usnesení č. 49/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období leden 

až březen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 



18. Zpráva finančního výboru – I. Q 2020 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za I. 

Q roku 2020 

 

 

 

Usnesení č. 50/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období leden 

až březen 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

19. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2020/003 za měsíc červen 2020 (tvoří přílohu 

zápisu)    

 

 

 

Usnesení č. 51/20120 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2020/003 za 

měsíc červen 2020  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                     

 

                                                                                                        _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


